
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
Processo Administrativo Nº 1746/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA FREITAS

Data de Publicação: 10/07/2024 11:52:16

TOTAL DO PROCESSO:   875.574,70

Item: 1

Descrição: Acido Valpróico 50 mg/ml 100ml - Acido Valpróico 50 mg/ml 100ml

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 11,92

Unidade: FRASCO

Total Item: 31.248,60

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 10,4162

Quant.: 1 Total: 31.248,60LOTE 1 Num: 137

Item: 1

Descrição: Ácido Valpróico 250 mg - Ácido Valpróico 250 mg

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,87

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 34.620,00

Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,577

Quant.: 1 Total: 34.620,00LOTE 2 Num: 132

Item: 1

Descrição: Cloridrato de Bupropiona 150 mg - Cloridrato de Bupropiona 150 mg 

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 1,21

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 18.921,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,6307

Quant.: 1 Total: 18.921,00LOTE 6 Num: 135

Item: 1

Descrição: Carbamazepina 400mg comprimido - Medicamento controlado pela portaria 344

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,99

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 8.434,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,8434

Quant.: 1 Total: 8.434,00LOTE 7 Num: 058

Item: 1

Descrição: Carbamazepina 200 mg - Carbamazepina 200 mg

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,34

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 25.230,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,2523

Quant.: 1 Total: 25.230,00LOTE 9 Num: 029

Item: 1

Descrição: Carbonato de Lítio 300 mg - Carbonato de Lítio 300 mg

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,81

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 9.732,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,3244

Quant.: 1 Total: 9.732,00LOTE 11 Num: 006

Quant.: 1 Total: 2.973,00LOTE 12 Num: 077

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 875.574,70

1 de 5Gerado em: 24/07/2024 14:28:06

MUNICIPIO DE PARAIBUNA
PARAIBUNA-SP



Item: 1

Descrição: Bromidrato de citalopram 20mg - Bromidrato de citalopram 20mg 

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 1,7633

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 2.973,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: COM

Valor Unit.: 0,1982

Item: 1

Descrição: Clonazepam 2,5mg/ml gts 20ml - Clonazepam 2,5mg/ml gts 20ml 

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 4,00

Unidade: FRASCO

Total Item: 16.219,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 3,2438

Quant.: 1 Total: 16.219,00LOTE 16 Num: 113

Item: 1

Descrição: Clonazepam 2 mg - Clonazepam 2 mg

Quantidade: 200.000 Val. Ref.: 0,1033

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 14.420,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,0721

Quant.: 1 Total: 14.420,00LOTE 17 Num: 143

Item: 1

Descrição: Clonazepam 0,5 mg - Clonazepam 0,5 mg 

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,2567

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 4.055,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,0811

Quant.: 1 Total: 4.055,00LOTE 18 Num: 109

Item: 1

Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 100 mg - Cloridrato de Clorpromazina 100 mg

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,4933

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 40.545,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,8109

Quant.: 1 Total: 40.545,00LOTE 19 Num: 069

Item: 1

Descrição: Clorpomazina 25mg comp. - Clorpomazina 25mg comp.

Quantidade: 70.000 Val. Ref.: 0,46

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 22.722,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,3246

Quant.: 1 Total: 22.722,00LOTE 20 Num: 004

Item: 1

Descrição: Clorpromazina 40mg/ml 20ml - Clorpromazina 40mg/ml 20ml

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,2867

Unidade: FRASCO

Total Item: 4.005,50

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: FR

Valor Unit.: 8,011

Quant.: 1 Total: 4.005,50LOTE 21 Num: 031

Item: 1

Descrição: Codeina, fosfato 30mg + paracetamol 500 Comprimido - 

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,8767

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 50.460,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,5046

Quant.: 1 Total: 50.460,00LOTE 22 Num: 019

Item: 1 Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CAP

Quant.: 1 Total: 57.668,00LOTE 29 Num: 048

2 de 5Gerado em: 24/07/2024 14:28:06

MUNICIPIO DE PARAIBUNA
PARAIBUNA-SP



Descrição: Cloridrato de duloxetina 60 mg - Cloridrato de duloxetina 60 mg

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 5,3533 Total Item: 57.668,00Valor Unit.: 2,8834

Item: 1

Descrição: Oxalato de escitalopram 10 mg - Oxalato de escitalopram 10 mg 

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,34

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 3.604,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1802

Quant.: 1 Total: 3.604,00LOTE 30 Num: 010

Item: 1

Descrição: Escitalopram 20mg comprimido - 

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 1,8867

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 7.208,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,3604

Quant.: 1 Total: 7.208,00LOTE 31 Num: 005

Item: 1

Descrição: Fenobarbital 100mg - Fenobarbital 100mg 

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,2233

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 18.020,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,1802

Quant.: 1 Total: 18.020,00LOTE 33 Num: 052

Item: 1

Descrição: Fluoxetina cloridrato 20mg comp. - Fluoxetina cloridrato 20mg comp.

Quantidade: 200.000 Val. Ref.: 0,1467

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 25.040,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,1252

Quant.: 1 Total: 25.040,00LOTE 35 Num: 075

Item: 1

Descrição: Haloperidol 5mg - Haloperidol 5mg 

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,34

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 20.400,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,204

Quant.: 1 Total: 20.400,00LOTE 38 Num: 021

Item: 1

Descrição: Haloperidol 1mg - Haloperidol 1mg

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,1733

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 5.922,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,1974

Quant.: 1 Total: 5.922,00LOTE 40 Num: 002

Item: 1

Descrição: Imipramina cloridrato 25mg - Imipramina cloridrato 25mg 

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,5067

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 25.400,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,508

Quant.: 1 Total: 25.400,00LOTE 41 Num: 069

Item: 1

Descrição: Levomepromazina 4% sol. Oral - Levomepromazina 4% sol. Oral 

Unidade: FRASCO Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: FR

Quant.: 1 Total: 12.801,00LOTE 42 Num: 109

3 de 5Gerado em: 24/07/2024 14:28:06

MUNICIPIO DE PARAIBUNA
PARAIBUNA-SP



Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,1433 Total Item: 12.801,00Valor Unit.: 12,801

Item: 1

Descrição: Paroxetina 20mg - Paroxetina 20mg 

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,55

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 5.046,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,2523

Quant.: 1 Total: 5.046,00LOTE 52 Num: 147

Item: 1

Descrição: Pregabalina 75 mg - Pregabalina 75 mg

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,7933

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 54.060,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,5406

Quant.: 1 Total: 54.060,00LOTE 56 Num: 025

Item: 1

Descrição: Prometazina 25mg - Prometazina 25mg 

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,40

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 10.815,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 0,2163

Quant.: 1 Total: 10.815,00LOTE 57 Num: 096

Item: 1

Descrição: Risperidona 1mg/ml - Solução 30ml - 

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 13,6133

Unidade: FRASCO

Total Item: 9.911,60

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 9,9116

Quant.: 1 Total: 9.911,60LOTE 59 Num: 041

Item: 1

Descrição: Sertralina 50 mg - Sertralina 50 mg

Quantidade: 200.000 Val. Ref.: 0,3933

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 32.440,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1622

Quant.: 1 Total: 32.440,00LOTE 60 Num: 069

Item: 1

Descrição: Tramadol 100 mg - Tramadol 100 mg 

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 8,0467

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 270.315,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: COM

Valor Unit.: 5,4063

Quant.: 1 Total: 270.315,00LOTE 64 Num: 010

Item: 1

Descrição: Tramadol 50 mg - Tramadol 50 mg 

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,3067

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 25.230,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,2523

Quant.: 1 Total: 25.230,00LOTE 65 Num: 085

Item: 1

Descrição: Cloridrato de venlafaxina 75 mg - Cloridrato de venlafaxina 75 mg

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 0,70

Unidade: 
COMPRIMIDO/CAPSULA

Total Item: 8.109,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,8109

Quant.: 1 Total: 8.109,00LOTE 71 Num: 066

4 de 5Gerado em: 24/07/2024 14:28:06

MUNICIPIO DE PARAIBUNA
PARAIBUNA-SP



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

5 de 5Gerado em: 24/07/2024 14:28:06

MUNICIPIO DE PARAIBUNA
PARAIBUNA-SP


